
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  121Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 047/2021 - TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças para 
tratores afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 10 de fevereiro de 
2022. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 28 de janeiro 
de 2022 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 754605

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÕES

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE CURIONÓPOLIS, TORNA SEM 
EFEITO AS PUBLICAÇÕES DO EXTRATO DO CONTRATO N° 20210127, PROVENIEN-
TE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA N° 01/2021, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-IO-
EPA NOS DIAS 17 DE JANEIRO DE 2022, Nº 34.833, PÁGINA 57 E NO DIA 20 DE 
JANEIRO DE 2022 Nº 34.838 PÁGINA 82. CURIONÓPOLIS, 27 DE JANEIRO DE 2022 
- ELIZABETH Mª S. V. BOTELHO DA SILVA – PRESIDENTE CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210127

OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20210127 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO E A EMPRESA G. R. FROTA EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓ-
POLIS - ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021 - CONTRATADA: G. R. 
FROTA EIRELI - VALOR DO CONTRATO EXERCICIO 2022: R$7.137.541,27(SETE 
MILHÕES CENTO E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM RE-
AIS E VINTE E SETE CENTAVOS) - PRAZO DE PRORROGAÇÃO 13/01/2022 à 
31/12/2022 - DATA DA ASSINATURA: 13 DE JANEIRO DE 2022.

Protocolo: 754733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 14/02/2022 ÀS 10:00 HRS, CHA-
MADA PUBLICA Nº 0000001/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA 
PREFEITURA DE FARO.

Protocolo: 754670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022/PMFA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio nutricional dos alunos matri-
culados nas unidades de ensino da rede pública de Floresta do Araguaia/Pa. Período 
de Habilitação: 28/01/2022 a 21/02/2022. Abertura dos Envelopes: 21/02/2022 as 
09:00hs. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada, Av. JK, nº 1962, 
Centro. Divailton Moreira de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 754672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, através da Presidente da Comis-
são Permanente de Licitação torna Público que em virtude de termos detectado 
equívocos na planilha orçamentária do Edital nº 001/2022 PMI-TP que não está 

em conformidade com a Planilha Orçamentária.  Por  esse motivo houve alte-
rações no referido Edital que tem como Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para Construção do Centro integrado de Governo - SIG, e será republicado com 
a devida correção. Esclarecimentos e duvidas pelo e-mail cpligarapemiri2021@
hotmail.com ficando assim aprazado a nova data de abertura do certame para 
o dia 15/02/2022 as 8h e 30min. O edital Retificado encontra se no endereço 
eletrônico: www.igarapemiri.pa.gov.br. Edilene Castro Mota, Presidente da 
CPL Permanente de Licitação.

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 754673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 
O Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Concorrência nº 
001/2021. Objeto: Contratação de empresa para realização da recuperação de 
33,70 km de Estradas Vicinais sendo: 20,77 km de Vicinal Porto Seguro com coorde-
nadas de início 1°07’07,38”S 47°32’23,75”O e final 1°00’26,266”S 47°25’17,80”O; e 
12,93 km de Vicinal São Bento com coordenadas inicial 1°02’31,56”S 47º29”45,19”O 
e final 0°58’52,59”S 47°28’56,03”O, referente ao convênio nº 090/2021 que 
entre si celebram a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Açu, em favor da empresa: G. L. CONSTRUTORA 
LTDA (CNPJ 05.214.984/0001-27), no valor de R$ 8.014.466,53 (oito milhões e 
quatorze mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos). 
Normando Menezes de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 754675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-001-PE

Abertura dia 11/02/2022, às 08:40 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Aquisição de enxovais para 
formação de kits de recém-nascidos, para beneficiar gestantes que estão em 
situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento pelo CRAS - centro de 
referência de assistência social, atendendo assim a demanda da secretaria de 
assistência social, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo 
de Referência constante do Anexo I deste Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PE
Abertura dia 09/02/2022, às 08:40 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para fu-
tura e eventual aquisição de botijões de gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e 
vasilhame) e recarga de botijões de gás de cozinha GLP P13, para o Município 
de Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-003-PE
Abertura dia 10/02/2022, às 08:40 horas, no site:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para Prefeitura Municipal de 
Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-004-PE
Abertura dia 10/02/2022, às 08:40 horas, no site:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de combustíveis automotivos, para Secretaria Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Educação - FME e FUNDEB do Município de Ja-
cundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-005-PE
Abertura dia 09/02/2022, às 15:01 horas, no site:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para o Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 
Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-006-PE
Abertura dia 10/02/2022, às 15:01 horas, no site:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: Registro de preços para even-
tual e futura contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urnas fúnebres, objetivando atender as famílias 
carentes do município de Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-011-PE
Abertura dia 10/02/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviço de malharia e con-
fecções em geral para o hospital Municipal do Município de Jacundá - PA.
Os editais encontram-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-
da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 754679


